



**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
TEGUCIGALPA M.D.C. HONDURAS C.A.
DEPARTAMENTO SERVICIOS GENERALES**

ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES FEBRERO

FECHA	O/C	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC
25/02/2014	22925	Asesoría Legal	COSEVA	Metros de cable UTP Categoría 5E	60	L. 13.50	L. 810.00		L. 810.00	
				Canaletas de pared de 1/2 pulg. Color blanco	6	L. 88.00	L. 528.00		L. 528.00	
				Canaletas de piso de 2 pulg. Color gris	6	L. 225.00	L. 1,350.00		L. 1,350.00	
				Path Cord categoría 5E de un pie color azul	6	L. 33.00	L. 198.00		L. 198.00	
				Path Cord categoría 5E de siete pie color azul	6	L. 49.50	L. 297.00		L. 297.00	
				Tapaderas dobles para RJ-45 CAT 5E	6	L. 45.00	L. 270.00		L. 270.00	
				Jacks para RJ-45 CAT 5E	6	L. 65.00	L. 390.00		L. 390.00	
				Cajas Plásticas de 2x4	4	L. 46.20	L. 184.80		L. 184.80	
				Rollo de cinta adhesiva doble cara 3m	1	L. 938.00	L. 938.00		L. 938.00	L. 4,965.80
25/02/2014	22923/22	Central Hidroeléctrica Francisco Morazan/El Cajon	Deicom	Buril o cuchilla con pastillas carburada,	20	L. 128.55	L. 2,571.00		L. 2,571.00	
				Buril o cuchilla con pastillas carburada	30	L. 128.55	L. 3,856.50		L. 3,856.50	
				Buril o cuchilla con pastillas carburada	30	L. 142.32	L. 4,269.60		L. 4,269.60	
				Buril o cuchilla con pastillas carburada	30	L. 263.66	L. 7,909.80		L. 7,909.80	
				Buril o cuchilla con pastillas carburada	30	L. 518.00	L. 15,540.00		L. 15,540.00	L. 34,146.90
25/02/2014	22920	Central Hidroeléctrica Francisco Morazan/El Cajon	Ceagra	Barril de aceite SAE 15W-40 CG-4, CF-2 en presentación FA 55 gal.	5	L. 24,500.00	L. 122,500.00		L. 122,500.00	L. 122,500.00
25/02/2014	22918/19	Central Hidroeléctrica Francisco Morazan/El Cajon	Inversiones Villas del Sol	Barril aceite para motor diesel 55 gal.,SAE15W40, AP CI-4 PLUS	2	L. 24,500.00	L. 49,000.00		L. 49,000.00	
				Filtro de aceite 1R0726	3	L. 400.00	L. 1,200.00		L. 1,200.00	

				Filtro secundario de combustible	5	L. 280.00	L. 1,400.00		L. 1,400.00	L. 51,600.00
25/02/2014	22916/17	Central Hidroelectrica Francisco Morazan/El Cajon	Servicios Mecanicos Nacionales	Fabricacion de RIMA	2	20400	L. 40,800.00		L. 40,800.00	L. 40,800.00
21/02/2014	22915	Informatica	Equipos Industrial	Caja de breaker de 8 posiciones	1	661	L. 661.00		L. 661.00	
				Braker de 40 amp 220 vca/aire acond	3	292	L. 876.00		L. 876.00	
				Torillo de 2 pulg.	8	1.57	L. 12.56		L. 12.56	
				Taco fisher/ tornillo de 2 pulg.	8	1.19	L. 9.52		L. 9.52	L. 1,559.08
21/02/2014	22914	Informatica	GK American	Memoria RAM 4GB	2	2500	L. 5,000.00		L. 5,000.00	
				Disco duro interno 1TB	1	2900	L. 2,900.00		L. 2,900.00	L. 7,900.00
25/02/2014	22912/13	T. Operación.-	Infotec	Lija para metal No. 400	200	3.19	L. 638.00		L. 638.00	
				Abrazadera para manguera de 1"	200	7.6	L. 1,520.00		L. 1,520.00	
				Abrazadera para manguera de 1-1/2"	200	3.43	L. 686.00		L. 686.00	
				Abrazadera para manguera de 3-1/2"	200	11.82	L. 2,364.00		L. 2,364.00	L. 5,208.00
25/02/2014	22911	Termica la Ceiba	Ceagra	Lija para metal No. 220	200	11.14	L. 2,228.00		L. 2,228.00	
				Lija para metal 320	200	11.14	L. 2,228.00		L. 2,228.00	
				Abrazadera para manguera de 1/2"	200	3.09	L. 618.00		L. 618.00	
				Abrazadera para manguera de 3/4"	200	3.32	L. 664.00		L. 664.00	
				Abrazadera para manguera de 2-1/2"	200	3.32	L. 664.00		L. 664.00	
				Abrazadera para manguera de 3"	200	10.68	L. 2,136.00		L. 2,136.00	L. 8,538.00
25/02/2014	22908	Termica la Ceiba	Lorasa	Silicon rojo	120	67.42	L. 8,090.40		L. 8,090.40	
				Penetrante liquido	120	236.42	L. 28,370.40		L. 28,370.40	
				Hojas de segueta	100	34.64	L. 3,464.00		L. 3,464.00	
				Lija para metal No. 80	300	16.92	L. 5,076.00		L. 5,076.00	
				Lija para metal No. 100	300	15.68	L. 4,704.00		L. 4,704.00	
				Lija para metal No. 120	200	13.16	L. 2,632.00		L. 2,632.00	
				Lija para metal No. 500	200	3.04	L. 608.00		L. 608.00	
				Abrazadera para manguera de 2"	200	3.28	L. 656.00		L. 656.00	
				Abrazadera para manguera de 4"	200	11.28	L. 2,256.00		L. 2,256.00	L. 55,850.80
12/02/2014	22901/02	El Cajon	Dimar	Esmeriladora angular	6	4200	L. 25,200.00		L. 25,200.00	
				Juegos de carbones de repuestos para esmeriladora	6	250	L. 1,500.00		L. 1,500.00	L. 26,700.00
10/02/2014	9	Bienestar Social	farmacia San Miguel	Alicol Jarabe	120	47	L. 5,640.00		L. 5,640.00	
				Amoxicilina 500 mg capsula	2500	0.88	L. 2,200.00		L. 2,200.00	
				Beyodecta/Ultradoceplex ampolla	200	93.09	L. 18,618.00		L. 18,618.00	
				Betader c.c./triderm/cuatrider tubo	40	38.05	L. 1,522.00		L. 1,522.00	
				Cefalexina capsula	1500	8.97	L. 13,455.00		L. 13,455.00	

Dexametasona 8mg ampolla	70	6.25	L.	437.50		L.	437.50
Declofenac gel tubo	50	25	L.	1,250.00		L.	1,250.00
Dolobedoyecta ampolla	100	60	L.	6,000.00		L.	6,000.00
Cajas dramantina tabletas	5	63.6	L.	318.00		L.	318.00
Espasmocanulase/enzitrol	300	5.22	L.	1,566.00		L.	1,566.00
Feniran frasco	120	58.11	L.	6,973.20		L.	6,973.20
Lincomicina 600mg ampolla	75	31.9	L.	2,392.50		L.	2,392.50
Loratadina 10mg tabletas	1500	1.25	L.	1,875.00		L.	1,875.00
Migradorixina/Migratan tabletas	200		L.	-		L.	-
Musflex plus capletas	1500	3.36	L.	5,040.00		L.	5,040.00
Musflex Compuesta capletas	200		L.	-		L.	-
Paracetamol tabletas	1000	3.3	L.	3,300.00		L.	3,300.00
Phenethaps/Dimetap/tabcin tableta	1000	3.37	L.	3,370.00		L.	3,370.00
Peptogel/peptobismol frasco	50	24	L.	1,200.00		L.	1,200.00
Ranitidina tableta 300mg	1000	2.17	L.	2,170.00		L.	2,170.00
Suero fisiologico 100 ml	3	29	L.	87.00		L.	87.00
Virogrip/ sudagrip ampolla	100	42.32	L.	4,232.00		L.	4,232.00
Efortil gotas	1	145.26	L.	145.26		L.	145.26
Enalapril 20mg tabletas	200	2.1	L.	420.00		L.	420.00
							L. 88,462.16
							L. 448,230.74

k